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 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 'עין חמד'רב קהילת 

 
 
 
 

הֶש  ג י  ד שַת וַיְח  י - חֶסֶ ד בְּ רָּ  פָּ

 

מלון -בחודש טבת ה'תשפ"ד יצא לי לדבר בבית
למפונים ביישוב מעלה החמישה. הקושי לעזוב 
את הבית היה גדול מאוד. למרות שנמצאים 

 מלון שלכאורה מקבלים את כל התנאים,-בבית
עדיין ראיתי כמה היה חשוב עבורם הארת 

 פנים.
 

ביקרתי לאחרונה חולה שעבר ל"ע ניתוח קשה 
בבית החולים. השעה הייתה עשר בלילה. 
שמעתי באותו חדר מבעד לווילון איך אבא 
אומר בטלפון לילדים שלו לילה טוב, ומבטיח 

 להם שהוא יחזור בקרוב. 
 

לה לאחר מכן הוא שוחח עם לאשתו ואמר לה לי
טוב. שמעתי אותו אומר להם שיפסיקו לבכות 
ושהכל יהיה בסדר. לאחר שסיים, הסטתי את 
הווילון בעדינות, איחלתי לו רפואה שלימה עם 

 ראיתי אותו זורח! מאור פנים. 
 

הוא שאל אותי האם אני מכיר אותו? עניתי 
שאמנם לא, אבל מה זה משנה. שאלתי אם 
הוא צריך משהו? הבן אדם שמח שמחה 

 דולה!ג
 

הבה ניזכר כמה הרגשנו טוב וכמה זה עודד 
ושימח אותנו כאשר אמרו לנו מילה טובה. כמה 
זה עשה לנו מצב רוח טוב ומרומם. הבה נעשה 

 זאת גם לזולת. 
 

 

 וה'תשפ"  טבת י"ד

 

 

כתוב: "שאלו )סנהדרין צ"ח ע"ב( בגמרא 
רבם:  ר' אלעזר של ר' אלעזר את תלמידיו

מה יעשה אדם וינצל מחבלו של '
: 'יעסוק לפני שיבוא?'. אמר להם משיח

 בתורה ובגמילות חסדים'."
 

הוֹרתֹ יעקב אבינו שולח את בנו יהודה " לְּ
נ ה נ יו גשְֹּ פ  , כלומר בראשית מ"ו, כ"ח() "לְּ

הוראה. בזכות שעסק  -לפתוח בית מדרש
בתורה לא ירד בשלשלאות של ברזל. יתר 

ְּחִי יעֲַקבֹעל כן, על הפסוק: " )בראשית מ"ז,  "ויַ

רבותינו מבארים כי אלו היו השנים  - כ"ח(
 הכי יפות.

 

אם נשאל כיצד נוכל לעסוק בגמילות חסדים, 
זאת. יש שהרי לא כל אדם יכול לעשות 

אנשים שאין להם זמן. אנשים אחרים לא 
מוכשרים לכך. יש כאלו שפרנסתם 
 מצומצמת מאוד ואין להם זמן לעשות חסד. 

 

כיצד נוכל כולנו לעסוק בגמילות חסדים? כאן 
מגיעה פרשת השבוע שלנו וחושפת תובנה 

 כיצד כל אחד יכול לעשות חסד.  -עצומה
 

לא סתם חסד, אלא את החסד הנעלה 
ותר. כל זה פשוט, זמין, נח, ללא עלויות בי

כספיות וללא כישרון מיוחד וכל אדם יכול 
 לעשות זאת בכל גיל ובכל מצב בחייו.

 

נַּיִׁם מֵחָלָב" )בראשית  התשובה היא "וּלְבֶן שִׁ

מילה טובה, חיוך לזולת וטפיחה  -מ"ט, י"ב( 
על השכם. אדם ברגע אחד יכול לחייך לשני 

מתוך הערכה ומכל או להגיד מילה טובה 
הלב. זה חסד גדול ביותר ואין שום צורך 

והוא לא עולה אפילו בכישורים מיוחדים 
 אגורה אחת!
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 בגו"רהצלחה 

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה

 אפרים וב"ב רונן אברהם וב"מ            קסירר
 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      

 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 הנתנאל בן ג'ינ               י.מ.י.ש כדורי         

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 אבישג ודניאל בני מירב            דני בן שושנה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יג'וליאילן בן 
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     ם גורג'י בן דליה אפרתאברה
       יניב בן פרידה       סיון רבקה בת אלן אסתר  

 מירב בת אילנה
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 רחל מרים בת יהודיתסיון בת אסתר            
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא   ברכה   רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 אורלי            אפרים בן שרה שירה שילת בת
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 נטע רותי בת פלורהרפאל משה בן רחל         

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית

 לימור בת פרידה                    יניב בן פרידה
 אורן בן פרידה                מאיה בת עדי        

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 יוסף יחזקאל בן אסתר                              ימים

  שירה ברכה בת מלכה חיה
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ל  " ח  בֶן שִנַיםִ מ   ב("ט, י")בראשית מ ב"וּלְּ

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 גורג'יה ז"למשה בן 

 

 

 

 לעילוי נשמת

 נחום בן כיריה ז"ל

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 להצלחת ולרפואת כל עם ישראל

 

 

 לעילוי נשמת
 ע"ה מיסה בת פורטונה תמר

 

 

 

 לנוריאל בן אסתר לרפואה שלימה 
 

 



 

 

 

 חלה שהונחה על סיר בשרי סגור היטב האם אפשר לאכול אותה עם מאכל חלבי? 
 

 :מהספר 'הכשרות למעשה' רב הקהילה שליט"א,  מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
חלה שמונחת על סיר בשרי סגור היטב ולא יוצאים מהסיר אדים על החלה, מותר לאכול את החלה עם חלב, בפרט כאשר 
יש נייר כסף המפסיק בין המכסה לחלה, החלה נשארת פרווה. אבל אם החלה קיבלה את טעם בשר, כגון: מכסה הסיר לא 

שו"ע )יו"ד סימן צז ס"ג( וז"ל: פת שאפאו  מקורות:מקרה שכזה אסור לאכול את החלה עם חלב. היה סגור היטב או שיש בו חור, ב
עשר עשרונים ופיו פתוח, מותר. ראה עוד בש"ך )יו"ד -עם הצלי וכו', אסור לאכלם בחלב. הני מילי בתנור קטן, אבל בתנור גדול המחזיק שנים

ה. בפרי מגדים )או"ח פתיחה לסימן קעג( כתב, דכשיש בו רוטב בולע יותר מכדי קליפה. סימן קה ס"ק כב( דבלוע מכלי יוצא לאוכל כדי קליפ
בפתחי תשובה )יו"ד שם אות יג( כתב להקל. אבל אם הניח את החלות על נייר כסף או בתוך תבנית וכדו', הרי זה מכלי לכלי שאם יבש 

 "כ בשו"ת דבריך יאיר ח"ז )סימן ס(.ביניהם לא נפלט כלל ומותר לגמרי. כמ"ש הרמ"א )יו"ד סימן צב(. כ
 

הוא הדין לעניין שאר מאכלי פרווה שהונחו על סיר בשרי כדי לחממם, אם המכסה סגור באופן שלא עלו אדים למאכל ]או 
 שהמאכל עטוף היטב[ אין צריך להמתין לאחר אכילתו.

 

חלב או בשר, בפרט אם הניח את  מיחם שחומם על גביו בורקס בשרי או חלבי, מותר להשתמש במים לשתיה חמה עם
קיימ"ל אין כלי בולע מכלי בלא רוטב. בבורקס הבשר או החלב הנמצא תוך הבצק אינו  הערה:הבורקס על המיחם כשתחתיו יש צלחת. 

 חלב.מגולה בצורה ישירה על המיחם. אולם אם נתנו עוף וכדו' בצורה ישירה על המיחם, נראה לומר שאין להשתמש במים לשתיה חמה עם 
 

מאכל פרווה שנתנוהו בתוך שקית צליה ]קוקי[ אטומה היטב בתוך סיר בשרי עם בשר, האוכלו אין צריך המתנה של שש 
(. על ידי בדיקה של נתינת אורז בשקית קוקי בתוך מים ופפריקה, האורז שוב ראיתי שכן העלה בשו"ת ערוך שולחן )סימן יח הערה: שעות.

נשאר לבן. נאמר לי בשיעור שיש רב ת"ח גדול שאסר זאת ודימה את הדבר לביצה שהתבשלה עם קליפתה, שלדעת השו"ע יש לביצה דין 
צה קליפתה מנוקבת ומקבלת טעם מהבשר. ותבט עיני בשרי. א"כ הוא הדין כאן בשקית יהיה לו דין בשרי. אחר המחילה זה אינו, מכיוון שבי

בספר כשרות למהדרין )עמוד רצט( שכתב באחד ששם ביצה חיה בתוך שקית ניילון בסיר חמין מערב שבת, ובשבת התבשלה הביצה וקיבלה 
כמה ימים נמצא שכמות מעט מטעם החמין שהצליח לחדור דרך הניילון ושכן רואים כששמים מים בתוך שקית אם נשקול את השקית אחרי 

המים פחתה, אם כן נמצא ששקית ניילון לא אטומה לגמרי, ע"כ. ולא פירש הרב לגבי אותם 'ניסיונות' באיזה סוג שקית נעשו וגם אם המים 
ך שקית מקייס )סימן פט ס"ק לג( לעניין בשר שהיה מונח בתו -התמעטו אינו מהווה הוכחה כלל. שוב ראיתי שכן הובא בשם ספר אור ההלכה

ניילון סגורה בתוך סיר חמין שטעם הבשר לחמין נותן טעם בר נותן טעם דהיתרא ולא צריך להמתין שש שעות אחר אכילתו ואע"פ שעובר 
טעם דרך השקית, מכיוון שזה טעם קלוש לא חוששים לעניין המתנה של שש שעות. גם אם הביצה נעשית בצבע חום, זהו טעם קלוש ולא 

שכ"כ בספר הדר השלחן )עמוד סד( בשם הגר"ש וואזנר זצ"ל, ושכן הורה הגר"נ קרליץ שליט"א. כן העלה בספר דבש נחשב. כעת מצאתי 
 חזן )עמוד שטו(. מהיות טוב מי שנוקפו ליבו, שיתן את תבשיל הפרווה בתוך שתי שקיות. -וחלב

 

 
 

 
 

להלן סיפור המעובד מתוך העלון 'באר הפרשה'. יש בו כדי ללמד אותנו עד כמה גדול מעשה כיבוד הורים. הרה"ג ר' אברהם 
אלימלך בידרמן סיפר: מעשה מבהיל שמעתי מרה"ח רבי מרדכי מושקוביץ מאשדוד אשר רעייתו הצדקנית ע"ה נתבקשה 

 וראה ל"ע. לבית עולמה אחר שהיתה חולה במשך ארבע שנים במחלה הנ
 

בעיצומם של ימי ה'שבעה' הרופא שטיפל במנוחה ע"ה התקשר אליו ואמר לו: "אני לא נוהג להתקשר לנחם אבלים כי אני 
עסוק ביותר, אבל כאן הייתי מוכרח לנחם, כי היא עשתה לי בית ספר באמונה וביטחון". הוא הוסיף לומר כי הגם שאינו נמנה 

אות בבירור את בורא עולם. הוא סיפר שכאשר הגיעה אליו לראשונה לפני ארבע שנים על גדולי המאמינים אבל נוכח לר
 אחר סדרת בדיקות הוא ראה את מצבה שהוא בכי רע רח"ל ונאלץ לבשר כי לא נשאר לה לחיות אלא שישה שבועות. 

 

עיל ביטוח הסבירה: "אני ... לתמיהת הרופא מה יויש לי 'ביטוח'היא לא איבדה את עשתונותיה אלא בקור רוח אמרה לו, 
מחזיקה בביתי את אמי הזקנה וסועדת אותה בנאמנות, הגם שהדבר עולה לי בקושי עצום כי כה גדולה חולשת האם עד 

חייה ניתנו לה במתנה כשבכל אותם ארבע שנים המשיכה לדאוג במסירות נפש לאמה  שכבר אינה מכירה אותי ואת ילדי".
האם, כאשר ה'עובדת הזרה' נסעה לחופש בהודו היא מילאה את מקומה בשלמות כשהיא עצמה כבר  )עד שבחודש האחרון לחייהישישה 

 כמעט ללא גוף אלא רק בכוחות הנפש והנשמה הגדולה שבקרבה. כל זה כשהיא נוטלת בכל יום כדור פשוט המחזיק אותה בין החיים(. 
 

לאחר שנפטרה האם, הרופא ראה שהכדורים פסקו מלפעול את פעולתם ומיד התחילו בטיפולי כימותרפיה. אבל למגינת לב 
הפלא כי אכן צדקו דברי הרופא שישה שבועות נשאר לה, אלא שבמניין לאחר שישה שבועות גם הבת החולנית נפטרה. 
 .כשנגמר ה'ביטוח' –השבועות התחיל אך ורק לאחר פטירת האם 
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 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 850-4409866בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 

 
 20-313-5027בזמן אמת מספר פעמים ביום  -קו לעניית 'אמן' ו'אמן יהא שמיה רבה' לאחר שיעור תורה

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 270-6300144בטל' 
 באישור ועדה רוחנית( )הנייד

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 270-5670284חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 0256006. מבשרת ציון. מיקוד 83357א ת.ד. 06כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

 לכל הדפסה ₪ 002-הדפוס העלה את מחיר ההדפסה בבת אחת ב-העלון נמצא בחובות גדולים. בעל בית
 PnineEH@gmail.comאו לשלוח מייל  270-5670284מי שיוכל לעזור, תבוא עליו ברכת טוב. למעוניינים לעזור נא להתקשר 

 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (8155)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (8115)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, המהרש"ם( )ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (8980)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב  (8900). בשנת ה'תרפ"ב מאוד( כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

דו בדרכו, הציקו והפריעו לו. אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמ
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 

ם רבים היו שגורים על מאיר וספרי-ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית
לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

ציונו בטרנוב. . (8905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 28-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(, הגאון ר' יעקב ווידנפלד מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד )אב"ד יארדאנוב(, אלקנה זוברמן , ר' )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו:ר' שמואל אלטר.  פרמינגר, ר' ראובן אונגר,
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (8146)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (8126)

נכנס ללמוד  (8110)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית ולובייצ'יק לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי ס (8111)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

חק זאב הלוי לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצ (8981)בשנת ה'תרע"ח 
 סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 ובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על תש
 

בצ'רנוביץ  (8984)נולד בשנת ה'תרס"ג  -מנדבורנה זצ"ל רוזנבאוםהאדמו''ר הרב חיים מרדכי 
עוד בהיותו רך בשנים ממעשיו, גינוניו והליכותיו ניכר היה כי יועד לגדולות. בן אחת  )אוקראינה(.

עשרה שנים היה עת נתן בו עיניו דודו הרה"ק ר' אליעזר זאב זצ"ל והתקשר עימו בקשר של 
החתן הספיק  (8900)שידוכין, כאשר עד מועד החתונה שנקבעה לראש חודש אדר ב' ה'תרפ"ב 

כולו בעיון עם ראשונים ואחרונים. שש שנים היה סמוך על שולחן חותנו לסיים את כל הש"ס 
 בסיגט, שם התעלה במחיצתו בתורה ובעבודת ה'.

 

שנים, אביו ביקש כי יקבע את מושבו בעיר סערט, שם התחיל לכהן  05עוד לפני שמלאו לו 
ה תושבי סערט כאדמו"ר. מכאן ואילך התגלה אורו לרבים ויצא טבעו לעולם. בזמן השואה הארור

הוגלו למחנות הסגר בטרנסניסטריה. באותם ימי אפילה דמותו של רבינו התבלטה במסירות נפש 
 עלה בידי רבינו לעלות לארץ.  (8961)לקיום המצוות בהקפדה על כל תג. בשנת ה'תש"ח 

 

בהתחלה קבע את מושבו בבתי אונגרין שבירושלים, אלא שבאותה העת פרצה מלחמת השחרור 
הפך למסוכן. משכך, העתיק את חצר הקודש לעיר יפו בה הקים את בית המדרש 'שער  והמקום

התפילה' וכן פתח ישיבה גדולה בשם 'מאמר מרדכי'. לאחר פטירת אביו מילא את מקומו ושימש 
העתיק את הישיבה וחצר הקודש לבני ברק. חייו לא  (8948)כאדמו"ר מנדבורנה. בשנת ה'תשכ"א 

 , שישה מזבחות עקד רבינו, חמישה בנים ובת. היו קלים כלל ועיקר
 

לכל תלמידיו דאג כאב. כאשר ראה בחור מרושל בלבושו בגלל חסרון כיס, מיהר להזמין עבורו 
מלבושים חדשים. מעשה בבחור שנכנס לבית המדרש רטוב עד לשד עצמותיו. רבינו קרא לו 

שו, אחר נצטווה הלה להיכנס למיטת לחדרו ציווה להביא בגדים יבשים ולהלבישו מכף רגלו ועד רא
האדמו"ר, כוסה בשמיכה ולא הורשה לעזוב את המיטה עד עבור כמה שעות. נודע כפועל ישועות. 

הקודש. מלומד בנסים. רבים פנו אליו ונושעו. כל מי שנכנס היה בן בית וזכה לאותו חיבה -בעל רוח
ט''ו -ניות למען עם ישראל. נפטר בוקרבה באותה מידה לכל יהודי באשר הוא. הרבה בצומות ותע

 שנים. ציונו בהר הזיתים בירושלים. 26-. חי כ(8922)טבת ה'תשל"ח 
)בת ר' אליעזר זאב מרת סימה רייזל רוזנבאום  אשתו:אדמו"ר ר' איתמר.  אביו: )מצד אמו(.ר' אשר ישעיה מקולבוסוף  סבא: 

)נישאה לאדמו''ר ר' מרת אסתר רחל  בתו:אדמו"ר ר' יעקב ישכר בר, ר' יצחק אייזיק יהודה יחיאל.  בניו:. דודו( -וולף מקרטשניף

 .דברי חיים• מספריו: רחובות(.-דוד משה רוזנבאום מקרעטשניף

כל קרה כאשר בבית הגיס התקבלה הבשורה הקשה. אם הבית, שפנתה לבדיקות רפואיות בעקבות מיחושים עזים, התגלתה כחולה ה

לאחר שנה התבררה העובדה כי המחלה החריפה. בעקבות  הרופאים טענו כי ריאותיה נגועות באופן חמור למדי.חלה הקשה ל"ע. במ
 הממצאים הרופא המטפל החליט כי המוצא האחרון הוא ניתוח מסובך ומסוכן, אולם זהו הסיכוי האחרון לדבריו להציל את חייה לדבריו.

 

חה בפני התחבטות קשה: בימים ההם תחום הניתוחים טרם התפתח ועולם הרפואה לא היה מנוסה דיו לאחר בירור קצר עמדו בני המשפ
בטיפולים מעין אלה. פה בארץ היו מספר רופאים מומחים שכבר ביצעו בהצלחה ניתוחים שכאלו, אבל היו שאמרו כי בחו"ל ישנם מומחים 

 רץ. אולם ביצוע הניתוח בחו"ל היה כרוך במעמסה כספית כבדה מנשוא.גדולים, בעלי ניסיון רב יותר ולא כדאי להסתכן בניתוח בא
 

דבורה לאה בת האיש בשליחות גיסו נכנס לרבינו כדי לשאול האם לבצע את הניתוח כאן בארץ או בחו"ל. הרב נטל לידיו את הפתקא וקרא: "
". האיש חש מבוכה בשל תשובת הרב. כאשר שב לביתו' צירטל' הרי היא אינה חולה כלל! היא בריאה בהחלט ולא זקוקה לשום ניתוח!

 הוא התקשר לגיס וסיפר על תשובת הרב. הלה החליט כי הוא נוסע בעצמו לבני ברק לשאול שוב ו'להעמיד דברים על דיוקם'. 
 

לאה בת צירטל' אינה חולה  למחרת היום הגיע לבית רבינו מלווה בגיסו שהיה אמש. הרבי הציץ בקוויטל ונענה: "אמרתי, ואומר שוב: 'דבורה
כרם' בירושלים, שם התקבלו -כלל, ולא זקוקה לשום ניתוח! קחו אותה הביתה ואל תעשו עימה דבר". הם הגיעו לבית הרפואה 'הדסה עין

 בחדרו של פרופ' ליפשיץ. פרופ' זה ליווה אותם מזה שנה תמימה והוא נחשב למומחה בעל שם עולמי בענף זה. 
 

א שאל: "מה החלטתם, כאן או בחו"ל?". הלה סיפר לפרופסור כי זה עתה היה בבית הרבי מנדבורנה והוא אמר להם בצורה כשהם נכנסו הרופ
דעו שאינה משתמעת לשתי פנים, כי היא בריאה ואינה זקוקה לשום ניתוח. פניו של הרופא הביעו זעם עמוק. "וכי רופא הוא, הרבי שלכם?! 

 ".שו לגזור גזירת מוות. אם אתם שלמים עם החלטתכם, אזי שיערב לכםלכם כי 'לא לעשות ניתוח', פירו
 

עתה כבר היה האיש אובד עצות לגמרי. בצר לו פנה לעסקני רפואה ושטח בפניהם את מצוקתו. הלה יעצו לו כי ילך להתייעץ עם רופא אחר, 
שמיים ושומר תורה -מומחה נודע ריאות וכן היה ירא הרפואה 'שערי צדק' בירושלים,-מומחה בתחומו. הם הפנו אותו אל ד"ר היימן מבית

 מצוות. ד"ר היימן שמע את השתלשלות הדברים, ופנה לערוך בדיקה רפואית מקיפה, בניסיון לאמוד את מצב הריאות. 
 

לביה ובתוצאות הבדיקה ארכה זמן ממושך, כאשר מרגע לרגע התגברו סימני הפליאה בפניו. הוא הציץ בניירות בהם מתוארת המחלה על כל ש
 ". ראו, על פי הממצאים שבידי הריאות נקיות לחלוטין, אין בהן שום סרך!הבדיקות שערך זה עתה. לאחר מכן פנה אליהם ואמר: "

 

הרפואה הדסה, וביקש לשוחח עם פרופ' ליפשיץ בדחיפות. הוא ביקש להיפגש עמו מיידית בעניין חולה פלונית, -תוך כדי דיבור, התקשר לבית
הודיע כי הוא ממתין לבואם ברגע זה. הם פתחו בנסיעה מהירה לעבר הדסה. בהגיעם פתח ד"ר היימן ותיאר את מהות הבדיקה שערך וזה 

 ואת תוצאותיה וכי אין כל רמז למחלה על פני הריאות.
 

ה אחד עם העובדות הידועות הפרופ' שמע זאת בחוסר אמון מוחלט, והתחיל לערוך בדיקות מחודשות. שלמרבה הפלא, התוצאות לא עלו בקנ
". בעקבות נס כזה לא ראיתי מעודי!זה מכבר. רופאים נוספים הוזעקו לחדר ועמדו פעורי פה לנוכח התוצאות. הפרופ' קרא בהתרגשות: "

, המאורע פרופ' ליפשיץ התקרב לדת ולאחר זמן מה נעשה לשומר תורה ומצוות ומדקדק בקלה כבחמורה. החולה שבה לביתה כאחד האדם
 העמידה דורות ישרים מבורכים וזוכה לראות היום רוב נחת מצאצאיה, לאורך ימים ושנים טובות.
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 שקלתי בדעתי מה אני עומד לעשות כעת. לבסוף קיבלתי 
בדרך הטבע המצב אבוד. החלטתי שאני פונה אך החלטה: 

 . ריבונו של עולם -ורק למי שבאמת יכול לעזור
 

אני לא מעדכן את רעייתי, לא את היועץ משכנתאות, לא את 
הקונה. אני פועל לבדי מול בורא עולם שרק הוא המוכר ולא 

 כל יכול.
 

התפללתי מקירות לבי. כלפי חוץ המשכתי לנהל עניינים כרגיל. 
אחרי כל פעולה טכנית התפללתי. לפני כל צעד בירוקרטי 
פניתי לבורא עולם: "אנא אבי שבשמיים, עמוד על ימיני 

ת וסמכני! כל מה שאני מבקש הוא דירה המרחיבה את הדע
 כדי לגדל בה את ילדי לתורה ולמעשים טובים".

 

יום אחד אני מקבל שיחת טלפון מהיועץ: ''תבואו עכשיו לבנק, 
"מה קרה?", שאלתי והיועץ ענה: ''אתה מקבל  -שניכם!"

 משכנתא עכשיו'. אני אסביר לך אחר כך. זה ממש דחוף!".
 

''משכנתא עכשיו''. אמרתי שאני  -"אבל טרם הגיע הז..." 
אישית יכול להגיע אבל רעייתי לא נמצאת באזור. ''אל תדאג''. 
מיהרתי לסניף הבנק במרכז ירושלים, שם כבר ציפה לי יועץ 
המשכנתאות ליד פקיד שעמד מוכן. הם נתנו לי חבילת ניירות 
בעובי מדריך טלפון והורו לי לחתום על כל הדפים. שאלתי ''מה 

 .ים לסגור את זה היום''זו המשכנתא, רוצזה'' והם אמרו לי: ''
 

חלק ניכר מהמסמכים שלי חסרו עדיין. כשניסיתי לשאול 
שאלות נוספות היועץ תקע את אצבעותיו בין צלעותיי לרמז לי 
שאשתוק. כשסיימתי לחתום על כל הדפים הצפופים, למעלה 
ולמטה וגם בצד ימין בראשי תיבות, היועץ הבהיר לי שהוא 

ובערב אבוא עם רעייתי כדי  נוטל כרגע את המסמכים לביתו
 שתחתום גם היא...

 

אולם מיליון שקלים כבר היו מופקדים בערב עשינו כדבריו 
... עכשיו בחשבוני! המשכנתא הועברה עוד לפני החתימות
 כבר יכולתי לשאול את היועץ לפשר החיפזון המוזר. 

 

לבנק הוא הסביר לי שהיום הוא היום האחרון בחודש הלועזי. 
מאד להגיע למספר מסויים של משכנתאות  היה חשוב

 שבוצעו בחודש הזה.
 

 BDIכדי למלא את האינטרס הזה נשכחו כל הנהלים נוספת 
הקפדניים. לא הועברתי בדיקת למרות שכבר חלפו שלושה 
חודשים מתחילת התהליך. המשכנתא לא הועברה לביקורת 

פשוט קיבלתי משכנתא כמו לידי המחלקה האמונה על כך. 
 ח במאה שערים. מגמ''

 

ברוך השם העסקה בוצעה על צד היותר טוב, ולי לא נותר 
אלא להודות למי שמנהל את הכל, בו חסיתי, אליו פניתי, 

 ולא בושתי, הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו.
 

בטחוני בבורא להלן סיפור מופלא המעובד מתוך העלון '
. יש בו כדי ללמד אותנו כי כאשר האדם בוטח רק בבורא עולם'

 עולם, אזי זוכה לראות ניסים מעבר לגדר הטבע.
 

הרב דניאל דעי סיפר: גרנו בביתר בדירה קטנה ברח' אור 
החיים. המשפחה גדלה ב''ה. נוצר צורך דחוף לעבור לדירה 

 גדולה יותר. 
 

אחרי חיפושים רבים מצאנו דירה המתאימה לצרכים שלנו 
ברחוב 'פחד יצחק'. מכרתי את הדירה הישנה בסכום של 

את הדירה מיליון ושלוש מאות אלף ש''ח. היה צריך לשפץ 
החדשה. כדי לבצע את העסקה נאלצתי לקחת משכנתא 

 בסכום מיליון ש''ח.
 

התהליך לא היה קל. הבנק מתחיל לבדוק אותך לעומק 
ולרוחב. צריך להציג הכנסות מאוד גבוהות ולהראות אמינות. 
בשעה טובה העסק התקדם, הכל היה מסודר פחות או יותר. 

עשיתי קניות ברשת  התכוננתי להעברת הדירה. באחד הימים
 'יש חסד' ושילמתי בצ'ק.

 

בקופה ביקשו ממני מספר תעודת זהות לפני קבלת הצ'ק. 
למרות שהצ'ק לא היה שלי, אמרתי בלי לשים לב את מספר 
הזהות שלי. הקופאי הקליד את המספר ופניו נחמצו. ''אתה 

 מסורב', אי אפשר לקבל צ'קים ממך". 
 

ב הקשור לרשת אלא בעניין הוא רמז לי כי לא מדובר בסירו
התברר יותר רציני. עליתי למנהל המרכול שבדק את הנושא. 

 שהוטל עלי סימון שלילי מטעם בנק ישראל. 
 

זה אומר שהסימון הזה ילווה אותי כ'אות קין' בכל אשר אפנה. 
פניתי לבדוק במה מדובר. התברר שמדובר בדו''ח חניה של 

ש שנים ועכשיו הם ירושלים שלא שולם מלפני שלו-עיריית
 נזכרו להפעיל עלי עיקול חמור...

 

הסימון הזה הולך ללוות אותי חמש שנים תמימות. כשהבנתי 
אף בנק את המשמעות, חשתי שאני מאבד את שיווי משקלי. 

 בעולם לא יתן לי משכנתא במצב כזה. 
 

את הדירה שלי כבר מכרתי. אין לי שום דרך אחרת לשלם 
בר בביטול חוזה עם נזק של מאות עבור הדירה החדשה. מדו

אלפים, שלא לדבר על כך שנצטרך לוותר על החלום של 
הדירה החדשה, וכל המאמצים של החודשים האחרונים היו 

 לשווא...
 

התנחמתי בכך שלפחות אני מודע כעת למצב העגום. אילו לא 
הייתי מוסר עכשיו בטעות את מספר הזהות שלי הדבר היה 

לקיחת המשכנתא ועוגמת הנפש  מתגלה בשעת האמת של
 היתה עוד יותר גדולה. 

 

חוֹ בוֹר  ן בִט   םעוֹל  א בְּ
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